ПРОТОКОЛ N 5/2024
Общего собрания членов гаражного потребительского                                                 кооператива "НОВЫЙ" (далее по тексту ГПК «Новый»)
(полное фирменное наименование)

г. Симферополь                                                                                       "16" мая 2024г.

Место проведения собрания (адрес): территория ГПК «Новый» возле гаража № 46.
Время начала собрания: 11.05.2024г. в 18.00
Время окончания собрания: 11.06.2024г. в 19.00
Окончание голосования заочного: 16.06.2024г. в 18.00
Присутствовали очно 29 член, реестр членов ГПК «Новый» присутствующих на собрании прилагается на 2-х листах и является неотъемлемой частью протокола.

Общее количество членов ГПК "НОВЫЙ» – 74 человека/машиноместа.

Количество голосов, принадлежащих присутствующим очно согласно реестру - 29 член ГПК "НОВЫЙ", в виду проведения очно-заочного голосования общее число проголосовавших 46 членов : очно 29 член и заочно 17 членов ГПК "НОВЫЙ" согласно бюллетеням, что составляет более 51,00%  от общего числа голосов членов кооператива.

Кворум, для решения поставленных на повестку дня вопросов, имеется согласно п.6.14 Устава ГПК «Новый».

Перед началом собрания предложено голосовать за повестку собрания, председателя Общего собрания и секретаря.
Предложено инициатором собрания Мироновым А.В. утвердить повестку дня:
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Избрание секретаря внеочередного общего собрания.
2.Избрание председателя внеочередного общего собрания.
3.Избрание членов счетной комиссии.
4.Отчет Председателя о Финансовой деятельности ГПК «Новый» за 2023 год.
5. Избрание членов правления ГПК «Новый» на 2024-2029г.
6. Избрание членов ревизионной комиссии ГПК «Новый» на 2024-2029г.
7. Утверждение сметы на 2024г. – членский взнос 7200,00 рублей
8. Исключение и принятие в члены кооператива.
9. Вопросы по благоустройству территории. (Установка Ограничительной рамки для ограничения проезда крупногабаритного транспорта)
10. Вопросы, связанные с нецелевым использованием машиномест в качестве складов для аккумуляторов.
11.Вопросы членов ГПК «Новый»

и избрать:
- председателем Общего собрания - Миронова А.В.;
- секретарем - Клименко Н.А.;
-  членами счетной комиссии: Муренец Л.И., Беляеву Н.В.

	Голосовали:
	в очной форме, членов ГПК
	в заочной согласно бюллетеням, членов ГПК

	«за»
	29
	17

	«против»
	0
	0

Итого:
«за» - 46;
«против» - 0;
Постановили: утвердить повестку дня, избрать секретарем внеочередного общего собрания Клименко Н.А., избрать председателем очередного общего собрания Миронова А.В., избрать членами счетной комиссии: Муренец Л.И., Беляеву Н.В.
По вопросу повестки: отчет Председателя о Финансовой деятельности ГПК «Новый» за 2023 год. Слушали председателя собрания Миронова А.В. который зачитал Акт №1 проверки финансово- хозяйственной деятельности ГПК «Новый» от 20.04.2024г. составленного ревизионной комиссией в составе председателя ревизионной комиссии Сурпина А.В. и члена ревизионной комиссии Ясинецкой Т.Н.

 По вопросу повестки Избрание членов правления ГПК «Новый» на 2024-2029г: Молоканов В.В
Клименко Н.А
Муренец Л.И.
Беляева Н.В
Миронов А.В

Вопрос вынесен на очно-заочное голосование:

	Голосовали:
	в очной форме, членов ГПК
	в заочной согласно бюллетеням, членов ГПК

	«за»
	29
	17

	«против»
	0
	0

Итого:
«за» - 46;
«против» - 0;
Постановили: утвердить состав членов правления на период 2024г-2029г.: Молоканов В.В, Клименко Н.А., Муренец Л.И., Беляева Н.В, Миронов А.В

По вопросу повестки Избрание членами ревизионной комиссии на 2024-2029г:
Ясинецкую Т.Н. и Сурпина А.В.
Вопрос вынесен на очно-заочное голосование:

	Голосовали:
	в очной форме, членов ГПК
	в заочной согласно бюллетеням, членов ГПК

	«за»
	29
	17

	«против»
	0
	0

Итого:
«за» - 46;
«против» - 0;
Постановили: утвердить состав членов ревизионной комиссии на 2024-2029г:
Ясинецкую Т.Н. и  Сурпина А.В.
По вопросу повестки. Утвердить смету на 2024г. – членский взнос 7200,00 рублей.
Слушали председателя собрания Миронова А.В. который озвучил все пункты сметы доходов и расходов, и предложил утвердить ее на голосование.
Вопрос вынесен на очно-заочное голосование:
	Голосовали:
	в очной форме, членов ГПК
	в заочной согласно бюллетеням, членов ГПК

	«за»
	29
	17

	«против»
	0
	0

Итого:
«за» - 46;
«против» - 0;
Постановили: утвердить смету на 2024г.  – членский взнос 7200,00 рублей
По вопросу повестки. Исключение и принятие в члены кооператива. Вопрос снят с повестки. Ввиду отсутствия членов ГПК для приема и исключения.

По вопросу повестки. Вопросы по благоустройству территории.
Слушали председателя собрания Миронова А.В. который предложил установить ограничительную рамку для ограничения проезда крупногабаритного транспорта по территории ГПК.
Вопрос вынесен на очно-заочное голосование:

	Голосовали:
	в очной форме, членов ГПК
	в заочной согласно бюллетеням, членов ГПК

	«за»
	29
	17

	«против»
	0
	0

Итого:
«за» - 46;
«против» - 0;
 Постановили: поручить председателю правления найти подрядную организацию, которая установит ограничительную рамку.

По вопросу повестки. Вопросы, связанные с нецелевым использованием. машиномест в качестве складов для аккумуляторов Вопрос снят с повестки, т.к на момент проведения собрания все нарушения устранены.

. По вопросу повестки. Вопросы членов ГПК «Новый» - в ходе проведения очной части собрания вопросов у членов ГПК не возникло.

Приложение:
1. Реестр членов ГПК «Новый» присутствующих на собрании – 2 л.
2. Смета доходов и расходов на 2024г.- 1 л.
3. Акт №1 проверки финансово- хозяйственной деятельности ГПК «Новый» от 20.04.2024г.- 2 л.
4. Бюллетени заочного голосования - 17 листов

Председатель Общего собрания 					Миронов А.В.

Секретарь Общего собрания 						Клименко Н.А.

Члены счетной комиссии:
				Муренец Л.И

				Беляева Н.В